ПРОТОКОЛ №2
заседания Общественного совета для оценки качества работы муниципальных

учреждений муниципального образования город Алексин, оказывающих услуги в сфере
образования и культуры

17.11.2016 года
Присутствовали:

1. Соловьев Михаил Председатель Общественного совета
Артемович
2. Григорьева Ирина Секретарь Общественного совета
Алексеевна

3. Кретинина Надежда
Федоровна

4. Сафонова Галина Ивановна

член Алексинского городского Тульской
области движения по реализации
общественно-значимых инициатив
населения «Родной город»
член Алексинской районной общественной
организации «Союз женщин России»

5. Зарубина Татьяна
Сергеевна

директор МКУ «ЦОДСО»

6. Кульгина Ольга Сергеевна председатель родительского комитета
МБДОУ «Детский сад комбинированного
вида№  11»

Повестка дня:

1. Проведение независимой оценки качества образовательной деятельности
организаций с учетом информации, представленной оператором - МКУ
«ЦОДСО».

2. Предоставление в Управление образования администрации г.Алексина
результатов независимой оценки качества образовательной деятельности
организаций, а также предложений об улучшении их деятельности.

3. Рекомендация Управлению образования администрации г.Алексина о
размещении информации о результатах независимой оценки качества
образовательной деятельности организаций на официальном сайте
администрации муниципального образования город Алексин и
официальном Интернет- сайте www.bus.gov.ru.

1. Слушали:
Митину О.В., заместителя начальника Управления образования администрации
г. Алексина, которая рассказала о результатах проведении в 2016 году
независимой оценки качества образовательной деятельности организаций,
осуществляющих образовательную деятельность предоставленное оператором -
МКУ «ЦОДСО» (приложение!.).

http://www.bus.gov.ru

2. Слушали:
Соловьева М.А., председателя Общественного совета, который предложил
принять за основу результаты проведении независимой оценки качества
образовательной деятельности организаций, предоставленные оператором - МКУ
«ЦОДСО» и разработать предложения по улучшению деятельности
образовательных организаций в срок до 1.12.2016г.
3. Слушали:
Сафонову Г.И., члена общественного совета, которая рекомендовала Управлению
образования администрации г.Алексина разместить в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации информацию о
результатах независимой оценки качества образовательной деятельности
организаций на официальном сайте администрации муниципального образования
город Алексин и официальном Интернет- сайте www.bus.gov.ru.
Решили:
- разработать предложения по улучшению деятельности образовательных
организаций;
- Управлению образования администрации г.Алексина разместить информацию о
результатах независимой оценки качества образовательной деятельности
организаций на официальном сайте администрации муниципального образования
город Алексин и официальном Интернет- сайте www.bus.gov.ru.
Итоги голосования:

- «за» - 6 чел.,
- «против» - 0 чел.,

- «воздержалось» - 0 чел.

Председатель Общественного совета: _ /М.А. Соловьев/

Секретарь Общественного совета: /И.А. Григорьева/

http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru